



Kyrkomötet
Motion 2024:25
av Leif Nordlander m.fl.

Guds mission i det offentliga rummet

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att

1. avsätta medel för en tjänst i samarbete med Sveriges kristna råd för att under fem år utveckla missionsarbetet i nya sammanhang där vi möts i det offentliga rummet,
2. avsätta erforderliga medel för kostnader för material och studieresor.

Motivering

Detta kyrkomöte har som fokus ”Kyrkan i det offentliga rummet.” Varje församling och varje kristen har ett uppdrag att leva evangeliet mitt i vardagen på sitt arbete, i förskola och skola, på äldreboendet och vårdinrättningar samt i mötet med människor i vår närhet. Där handlar det inte primärt om att ”stå på en sockerlåda och predika” utan genom sitt liv visa på ett kristet förhållningssätt i vardagen, W.W.J.D. What would Jesus do? Varje dag möter vi människor i vardagen som har tappat mål och mening i tillvaron eller är på väg att förlora det. Det kan bero på olika orsaker: sorg, mental ohälsa, förlorat jobb, familjetrassel eller bara helt enkelt man ser inte meningen med livet, vilket är nog så allvarligt. Evangeliet om Jesus Kristus erbjuder ett helt sammanhang där vi får dela gemenskap och tro för att finna mål, och mening.

Vi har flera exempel på material som använts och används i våra församlingar men inget som knyter direkt an till det offentliga rummet. I Church of England finns ”Fresh Expressions of Church” som ett tydligt och målmedvetet arbete. Man inspireras till nya mötesplatser där man får vara ett uttryck för evangeliet i Guds mission i vår närhet. Hur kan vi finna nya verktyg i en ny tid för att på ett personligt och tydligt sätt visa på Jesus Kristus som möjligheten till ett förvandlat liv i Sverige? Vi föreslår att genom Sveriges kristna råd finna vägar och till dem avsätta pengar för att på ekumeniska bas och med olika traditioner representerade utveckla ett program för ”Kyrka i det offentliga rummet – Hur hittar du till en relation med Jesus Kristus?” Svenska kyrkan finansierar en tjänst under fem år för att utveckla detta i samarbete med Sveriges kristna råd. Det bör också avsättas medel för arbetsmaterial och studieresor. Att vara en del av Guds mission är kyrkans kallelse i vår närhet och ute i världen. Utvecklingsarbetet kan ske i samarbete med de teologiska fakulteterna, Svenska kyrkans forskningsavdelning, Evangeliska fosterlandsstiftelsen (EFS) och ske på ekumenisk grund. Det är viktigt att ta del av internationell kunskap på området. Våra systerkyrkor arbetar ofta kreativt och tydligt i mission.

Mot 2024:25 Falköping den 18 juli 2024

Leif Nordlander (FK)

Berth Löndahl (FK)

Håkan Sunnliden (FK)

Elisabeth Sandlund (FK)